SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA N° 35435957/2024-NAD/SR/PF/MT

Processo n° 08320.002579/2024-10

Orgio: POLICIA FEDERAL

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto): NAD/SR/PF/MT

Responsavel pela Demanda: MATHEUS NOGUEIRA

MATTOS Matriculas PF/SIAPE: 3294438

E-mail: mattos.mnm@pf.gov.br Telefone: (65) 3927-9477

1. Identificacdo da demanda

Servico de impressdo grafica para a produgdo de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

Os livretos serdo impressos tendo como referéncia as seguintes especificagoes:

- 6 folhas
- Tamanho A5

- Impressao frente e verso
- Capa, contracapa e folha de rosto coloridas

- A capa deve ser impressa em papel couché 120g colorido

- Miolo do livreto em preto e branco, composto de 6 folhas (frente e verso) sendo o contetido
desenhos para colorir em papel sulfite 75g

- Encadernacio com 2 grampos

Os livretos serio impressos conforme o Anexo MEU LIVRO DE COLORIR _PF 80
ANOS _ 2024 VERSAO FINAL (35509962)

2. Alinhamento ao PAC/PGC do exercicio de 2024

Codigo no PGC DA UASG:

3. Justificativa da necessidade da contratacio, considerando o Planejamento Estratégico, se for o
caso

O Diretor-Geral da Policia Federal constituiu Grupo de Trabalho - GT com o objetivo de desenvolver
pesquisas, promover levantamentos, realizar estudos, coletar dados e propor agdes, iniciativas e
produtos voltados as comemoragdes alusivas aos 80 anos da Policia Federal, que ocorrerd no dia
28/03/2024, por meio da Portaria DG/PF n° 18.235, de 25/05/2023, publicado no BS n° 100, de
26/05/2023 (08200.014587/2022-11).

Nesse contexto, uma das acdes propostas pelo GT foi a distribuicdo dos livretos infantis.




4. Quantidade a ser contratada

700 livretos.

S. Previsao de data em que deve ser iniciada a prestacio dos servi¢os ou entrega dos materiais

14/06/2024

6. Indicacdo dos membros da equipe de planejamento e se necessario o responsavel pela
fiscalizacao

Integrante Requisitante Titular: Integrante Requisitante Substituto: JULIANA

Matheus Nogueira Mattos CARDOSO MARQUES

Cargo: EPF Cargo: AADM

Matriculas PF/SIAPE: 23.289/3294438 Matriculas PF/SIAPE: 12.440

Lotacio: NAD/SR/PF/MT Lotacio: NAD/SR/PF/MT

Telefone: (65) 3927-9477 Telefone: (65) 3927-9107

E-mail: mattos.mnm@pf.gov.br E-mail: juliana.jem@pf.gov.br

CIENCIA DOS INTEGRANTES REQUISITANTES

Declaro ter ciéncia das atribuigdes do INTEGRANTE REQUISITANTE definidas na IN
SEGES/MPDG n° 5/2017, bem como da minha indicagdo para exercer esse papel na Equipe de
Planejamento da Contratacdo.

Cuiaba, na data da assinatura eletronica.

JULIANA CARDOSO MARQUES

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS

DESPACHO DO RESPONSAVEL PELA DEMANDA

Encaminhe-se a Superintendente Regional da PF em Mato Grosso para ciéncia e deliberagdo.

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL

Responsavel pela Formalizagcao da Demanda




Documento assinado eletronicamente por JULIANA CARDOSO MARQUES, Agente
Administrativo(a), em 04/06/2024, as 19:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

assinat ul a L]j
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Escrivao(3) de Policia
Federal, em 04/06/2024, as 18:59, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

assinat ul a L]j
eletrbnica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
* httDs //sei4.pf.gov. br/sel/controlador externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n°® 35435957


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35435957&crc=F67EFC0D
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Ha 80 anos, a Policia Federal surgiv com uma missao muito
importante: combater os crimes e defender os direitos
humanos!

Com o tempo, a Policia Federal virouv referéncia em
combater crimes nas fronteiras e proteger o meio ambiente.

Alem de (utar contra crimes na internet, especialmente
protegendo criancas e adolescentes.

Em 202, a Policia Federal esta completando 80 anos de
pura dedicacao, sabia?

A Policia Federal esta sempre avancando e é conhecida nao
50 aqui, mas no mundo inteiro, pois levamos muito a sério
valores como honestidade, inovagao, imparcialidade, ética
e eficiéncia em tudo o que fazemos.

Aproveite este livrinho de comemoragao dos 80 anos da
Policia Federal e divirta-se!

Superintendéncia Regional da Policia Federal
em Mato Grosso
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Solugdes Graficas

06 de Junho de 2024 Destinado a
Estimativa de Custo: 189 POLICIA FEDERAL (LARISSA)
LIVRO E LONA

teste
Descrigcado do item Quant. x Unitério Desconto Valor Final
PRODUTOS
1. SVC - SERVICO 700 UN x R$ 6,85714 R$ 4.800,00

Servico de impressao gréafica para a produgao de 700 livretos para o publico infantil

- 6 folhas

- Tamanho A5

- Impresséo frente e verso

- Capa, contracapa e folha de rosto coloridas

- A capa deve ser impressa em papel couché 120g colorido

- Miolo do livreto em preto e branco, composto de 6 folhas (frente e verso) sendo o contetido desenhos para colorir em papel sulfite 75g
- Encadernag@o com 2 grampos

MATERIAL ACABADO E ENTREGUE

Proposta valida até 06/07/2024 Subtotal R$ 4.800,00
Forma de Pagamento: N&o definido Total R$ 4.800.00

Cliente retira

Prazo de Entrega: O dias apds aprovagéo
ENTREGA COM ATE 4 DIAS UTEIS

Atenciosamente,
WEMERSON Deacordo, [/ [

CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS Assinado de forma digital por CEOS SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA:43997356000154

LTDA:43997356000154 Dados: 2024.06.07 10:34:10 -04'00"
PRO SUPPORT 360 POLICIA FEDERAL (LARISSA)
43.997.356/0001-54

PRO SUPPORT 360 | RUA LUCAS, n 26, CANELAS, VARZEA GRANDE - MT | 78.148-840| (65) 99955-1506

06 de Junho de 2024, as 18:10:12 Pagina 1



FABRI GRAFICA DIGITAL

. 06530257008 - (65)98471-6820
" CNPJ: 23.736.487/0001-70 vendas.graficafabri@gmail.com
Avenida Edgar Vieira, 289 (ANEXO UFMT) - Boa Esperanca Vendedor: JOAO LUCAS MARONI

o Cuiab&/MT - CEP: 78068-401 '

GRAFICA DIGITAL

ORCAMENTO N° 3187 05/06/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
DADOS DO CLIENTE
Cliente: Consumidor Final CNPJ/CPF:
Endereco: CEP:
Cidade: Estado:
Telefone: E-mail:
PRODUTOS
ITEM NOME UND. QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL
LIVRETO (Capa couché 120g, 4x0 cores - miolo: 13 paginas, 1x1
1 cor (preto), 1 pagina 4x0 cores, sulfite 75¢g - acabamento: dois UN 700,00 6,9457 4.862,00
grampos)
TOTAL 700,00 4.862,00
PRODUTOS: 4.862,00
TOTAL: R$ 4.862,00
OBSERVACOES

Prazo de entrega: 3 dias Uteis

Assinatura do cliente

Orgarmerto emitico ro GestaoClick — www.gestaoclick.com.br



Viérzea Grande, 10/06/2024
Ao Larissa Vieira
SETOR COMPRAS

PEDIDO

N°©2525/2024 PR Nr

GRAFICA E IMPRESSAO DIGITAL

PF 80 ANOS | CNPJ:

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orcamentaria para a confeccio do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :
Item(ns) solicitado(s) do orgamento : 000001.

Item - 700 LIVRETO AS
CAPA E CONTA CAPA COLORIDA - MIOLO PB COM ACABAMENTO CANOA
CONTENDO PAGINAS - CAPA COUCHE 120G E MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G

Valor R$ 5.950,00 (8,50 unid.)

Caro cliente: mandamos o layout meramente ilustrativo Validade da proposta : 5 dias.
de acordo com o gosto do cliente, portanto confira todos os
detalhes antes de aprovar, ndo nos responsabilizamos por Forma de pagamento: 10 dias uteis com emissio da NF

erros que forem aprovados pelo cliente. . .
a P P Prazo de entrega: 4 dias uteis

Obs: somos optante do Simples Nacional

Atenciosamente, Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

GRAFICA E COMUNICAGAO VISUAL TOP PRINT LTDA PF/MT

GRAFICA TOP PRINT - CNPJ: 47.827.198/0001-45

Av. Filinto Muller, 2310-B - Centro Sul - Varzea Grande - MT - CEP 78135-638
Fones: (65) 99908-3033 | 3364-8562 - E-mail: impressao@topprintmt.com.br



LIQrQF

Gréfica & Painéis

A Superint. Reg. do DPF em MT
At. Larissa Vieira

A/C

Fone: Fax;

Prezado cliente,

Gréfica / Qutdoor / Front-Light / Empena

A, Beira Rio. 652, Jd. Calf6rnia - Cuiabs /MT
CEP: 28070-305 - ligraf@ligrafcom

Fone: 3318-4000

Cuiaba 10/06/2024

Vimos através desta apresentar nossa proposta or¢amentaria para a confec¢do do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :
ftem(s) solicitado(s) do orgamento nro :  092036.

[092036.01

Total: R$1.806,00 Unit: 2,58

700 Livretos - 80 Anos da Policia Federal

Pgto: A vista

Capa: 21x30,1cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 115g. Com Saida Em CTP.
Miolo: 12 pgs, 15x21cm, 1 cor, Tinta Escala em Sulfite 75g. Com Saida Em CTP.
Lombada: 1mm, Dobrado(Miolo), Dobrado(Capa), Grampeado.

Entrega a combinar

Idem item anterior

(092036.02

| Total: R$2.090,00 Unit: 2,09

1.000 Livretos - 80 Anos da Policia Federal

Pgto: A vista

Entrega a combinar

L
(092036.03

|
| . .
' Idem item anterior

| Total: R$2.565,00 Unit: 1,71
N

1.500 Livretos - 80 Anos da Policia Federal

Pgto: A vista

Entrega a combinar

[ChPJ: 51.934.561/0001-07]
SERATAMDIAFFLIE E PUBLIYDADE LTOAEPP
Av. Manoel José de Arruda, 652- 1,65+ Jd. Cahfom%

-

!_,;r;n_, monas - Cid - W

Validade da proposta : 15 dias
Atenciosamente, -

LIGRAF - Gréfica e Paineis
Atendimento: Adonys Bezerra

O Cliente concorda que a grafica poderd entregar até 5% a mais ou a menos da quantida:
Este orgamento ¢ bascado em informagdes pré-fomecidas e sujeito a alteragdes quando ©
Para sua scguranga a grafica exige que os arquivos scjam entregues "fechados® em PDF.
O Cliente concorda que a Gréfica ndo se responsabiliza por erros de arte. y

O prazo de entrega vigora a partir da aprovagdo do or¢amento ¢ DO LAYOUT, pelo clicr

ACEITAMOS CARTOES DE CREDITO E DEBITO

Autorizo a confegio dos itens acima assinalados.

Ministerio da Justica e Seguranca Publica

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacio de Servico de Impressiao Grafica 80 anos PF
Destino: SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (35435957), que solicita a
contratacdo de servigco de impressdo grafica para a producao de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

2. Encaminhe-se a Senhora Ordenadora de Despesas para AUTORIZACAO do processo de
contratagao.
3. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal

Chefe do SELOG/SR/PF/MT
eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
ﬂimm; inl’ em 11/06/2024, as 11:26, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
eletrénica Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id o

_ |_orgao_acesso_externo=0&cv=35597082&crc=F1DA2CEA4.
. [ Codigo verificador: 35597082 e Codigo CRC: FIDA2CEA.

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n® 35597082


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35597082&crc=F1DA2CE4

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.997.356/0001-54

Razio Social: CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Nome Fantasia: CEOS ADM. E CONSULTORIA LTDA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 17/08/2024 Automatica
FGTS Validade: 31/12/2024 Manual
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21/09/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital (Isento) Sem Informacgio ()
Receita Municipal Validade: 16/05/2024 (*)
Emitido em: 11/06/2024 11:31 1 de 1

CPF: 034.XXX.XXX-73 Nome: RAFAEL SIQUEIRA TELLES DE SOUZA CAMPOS
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.736.487/0001-70 DUNS®: 942450442

Razio Social: FABRI GRAFICA E CONFECCOES LTDA

Nome Fantasia: FABRI GRAFICA DIGITAL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/03/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 27/07/2024 Automatica

FGTS Validade: 23/06/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/10/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/10/2024

Receita Municipal Validade: 19/05/2024 (*)

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 11/06/2024 11:29 1 de 1
CPF: 034.XXX.XXX-73 Nome: RAFAEL SIQUEIRA TELLES DE SOUZA CAMPOS
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Contratacao de Servico de Impressao Grafica 80 anos PF
Destino: SELOG/SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagio da Demanda (35435957), que solicita a
contratagao de servico de impressao grafica para a producao de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

2. Ciente e de acordo com o Despacho SELOG/SR/PF/MT 35597082, AUTORIZO o
prosseguimento do processo de contratacao.
3. Restitua-se ao SELOG/SR/PF/MT para prosseguimento.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDOQO, Superintendente
ﬂimm:& inl’ Regional, em 11/06/2024, as 12:07, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrbnica 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

AL} = A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
T ":-"'":* https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
X ‘.é?? ' acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=35631918&crc=92F8E4F4.
s [y Codigo verificador: 35631918 e Codigo CRC: 92FSE4F4.

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 35631918


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35631918&crc=92F8E4F4

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERATA MIDIA OFF-LINE E PUBLICIDADE LTDA
CNPJ: 51.934.561/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:07 do dia 22/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/11/2024.

Cédigo de controle da certiddo: EDCA.B6E9.E05D.D85B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  51.934.561/0001-07

Razao
. SERATA MIDIA PFFILINE E PUBLICIDADE LTDA
Social:
Endereco: AVENIDA MANOEL JOSE DE ARRUDA / JARDI CALIFORNIA / CUIABA / MT /

78070-305

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/05/2024 a 28/06/2024

Certificacao NUimero: 2024053000536118162498

Informacdo obtida em 11/06/2024 12:36:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/06/2024 12:41:05

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: SERATA MIDIA OFF-LINE E PUBLICIDADE LTDA
CNPJ: 51.934.561/0001-07

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizacdo
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERATA MIDIA OFF-LINE E PUBLICIDADE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 51.934.561/0001-07

Certidd3o n°: 40762545/2024

Expedigdo: 11/06/2024, as 12:34:54

Validade: 08/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SERATA MIDIA OFF-LINE E PUBLICIDADE LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 51.934.561/0001-07, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osgs dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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(R #vrentica

A

CONSUMIDOR
009.025.829-09

Fone:

[/  E-mail:

Prezado Sr.(a) N&o informado

Apresentamos proposta de orcamento conforme solicitacdo:

Org.

Descricéo

Av. General Mello, 470
78015-300 - Dom Aquino
Cuiab4 - MT

Fone: (65) 3664-4004
www.autenticaprint.com.br

Cuiabé - MT, 10 de junho de 2024

Cod. Proposta:10054
Cod. Cliente: 22

Qtde(s) VIr. Unit. VIr. Total

17777

LIVRETO A5 CAPA COLOR / MIOLO SULFITE
P/B com 12 paginas

Capa

TAMANHO: 14,7 cm x 21 cm

PAPEL: COUCHE BRILHO - A4 170 g/m?
CORES:4x0

PAGINAS: 2

SERVICOS: Dobra/Corte e Vinco

Miolo

TAMANHO: 14,7 cm x 21 cm

PAPEL: SULFITE - COPIADORA - A4 75 g/m2
CORES: 1x1

PAGINAS: 10

SERVICOS: Dobra

ACABAMENTOS: Grampo 2 Grampos

700 ( ) 8,4500 5.915,00

Total Geral: R$5.915,00

- Sujeito a alteragdo de valores ap6s a analise do material.

- Prazo de execucéo contado a partir da aprovagcédo do material.

Nao mantemos 0s arquivos em nosso sistema apos a entrega do material. Caso deseje, peca sua copia.

Informagdes Adicionais:

Forma de pagamento: A Vista
Representante : ELIAS PAIVA

Atenciosamente,

Prazo de entrega: A combinar

Validade: 30 dias

/1

Cliente - visto e data.



Cuiabé, 11/06/2024
A SRPF - MT

ViERINT

Prezado(a)

Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentdria para a confec¢do do(s) servigo(s) conforme especificagdes abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do or¢amento : 242075.

| 01) 700 Livretos - 15X21

Total: R$ 1.757,00 Unit: 2,51 Pgto: A combinar

Capa: 30x21cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 115g. Com Saida Em CTP.
Miolo: 8 pgs, 15x21em, 1 cor em Offset 75g. Com Saida Em CTP.

| F. de Rosto: 4 pgs, 15x21cm, 1 cor em Offset 75g. Com Saida Em CTP.

Alceado, Dobrado(Miolo), Dobrado(F. de Rosto), Shirink Pacote, Unidades por pacot 700.

\ka(}lof &
NPJ: 04.135.5

Voo

0004-04]

VT PRINT Outdoor e Grafica Eireil

Av. Jodo Eug

Bairro
i Cuiaba

: Vendedor : Amanda Alencar
Orgamentista : ED Bruno

inhel .2° Andar
anio G. Pinheiro, 350-2
Arieao . CEP; 78016-300

Validade da J)roposta : 20 dias
As quantidades poderdio variar 5% para mais ou 5% para menos que serdo devidamente
faturadas para o cliente. O faturamento serd efetuado item a item conforme entrega.

Para sua seguranga, a Grifica Print s6 aceita arquivos em PDF. Consulte
procedimentos e configuragdes padriio. A grafica niio se responsabiliza por erros de
arte,

Atenciosamente,

Vtprint Outdoor e Grifica Ltda

Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

SRPF - MT

Orgamento LIVRETO 6 (35634533)

SEI 08320.002579/2024-10 / pg. 34
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: VTPRI NT OQUTDOOR E GRAFI CA LTDA (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 04. 135. 560/ 0001- 04

Certidédo n°: 40801377/ 2024

Expedi ¢cdo: 11/06/ 2024, as 14:48:12

Val i dade: 08/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.135.560/0001-04, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



11/06/24, 13:52 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 04.135.560/0001-04
Razao

Social:
Endereco: AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO 350 2 ANDAR / AREAO /
CUIABA / MT / 78010-308

VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI EPP

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/05/2024 a 22/06/2024

Certificagdo Numero: 2024052418460942962700

Informacao obtida em 11/06/2024 14:52:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/nages/consultaEmpregador.isf

m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA
CNPJ: 04.135.560/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:54:01 do dia 11/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/12/2024.

Cddigo de controle da certidao: 8DEC.73E8.CAE6.AD2A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 11/06/2024 14:59:13

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz&o Social: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA
CNPJ: 04.135.560/0001-04

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

,@ Cadastro Informativo de Créditos Nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Credora Emiss&o em 11/06/2024, 15:13
Parametros: CNPJ: 04.135.560/0001-04

Nenhum registro incluido pela instituicdo credora

A apresentacdo deste documento ndo disnensa eoconsuita ao Cadincaser reziizada pela Administragac Fiiblica’ no‘mareénio da operacdo a que se destina



s,

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES - CPL/SELOG/SR/PF/MT

MINUTA DE TERMO DE REFERENCIA

Processo n° 08320.002579/2024-10

MODELO DE TERMO DE REFERENCIA - LEI 14.133/21
COMPRAS — CONTRATACAO DIRETA
Processo Administrativo n. 08320.002579/2024-10
Termo de Referéncia — Compras — Lei n° 14.133/21 — Contratacio Direta

1. DAS CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO (art. 6°, XXIIL “a” e “i” da Lei n.
14.133/2021).

1.1. Aquisi¢ao de 700 livretos para o publico infantil a serem distribuidos no evento de comemoragao
dos 80 anos da Policia Federal, nos termos da tabela abaixo, conforme condig¢des e exigéncias
estabelecidas neste instrumento.

1.2.
UNIDADE

ITEM|  ESPECIFICACAO | CATSER| DE | QUANTIDADE VALOR |VALOR
MEDIDA UNITARIO | TOTAL

Os livretos serdo impressos
tendo como referéncia as
seguintes especificagoes:

- 6 folhas
- Tamanho A5

- Impressao frente e verso
- Capa, contracapa e folha
de rosto coloridas

1 - A capa deve ser impressa 10049 |UNIDADE 700 RS 2,51

em papel couché 120g
colorido

RS
1.757,00

- Miolo do livreto em preto e
branco, composto de 6 folhas
(frente e verso) sendo o
conteido desenhos para
colorir em papel sulfite 75¢g

- Encadernacio com 2
grampos




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

EMPRESA CNPJ VALOR

PRO360 |43.997.356/0001-54 | R$ 4.800,00
FABRI 23.736.587/0001-70 | R$ 4.862,00
TOP 47.827.198/0001-45 | R$ 5.950,00
LIGRAF |51.934.561/0001-07 | RS 1.806,00
AUTENTICA - R$ 5.915,00

VT PRINT |04.135.560/0001-04 | RS 1.757,00

1.3. O objeto desta contratacdo ndo se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto n° 10.818,
de 2021.

1.4. O prazo de vigéncia da contratacdo ¢ de 30 dias contados do recebimento da nota de empenho, na
forma do artigo 105 da Lei n® 14.133/2021.

1.5. O custo estimado total da contratagdo ¢ de R$ 1.757,00 (um mil setecentos e cinquenta e sete reais),
conforme custos unitarios apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTACAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO (art. 6°, inciso
XXIII, alinea ‘b’, da Lei n° 14.133/2021).
2.1. A Fundamentagdo da Contratacdo e de seus quantitativos sao:

2.1.1. O Diretor-Geral da Policia Federal constituiu Grupo de Trabalho - GT com o objetivo de
desenvolver pesquisas, promover levantamentos, realizar estudos, coletar dados e propor agdes, iniciativas
e produtos voltados as comemoragdes alusivas aos 80 anos da Policia Federal, que ocorrera no dia
28/03/2024, por meio da Portaria DG/PF n°® 18.235, de 25/05/2023, publicado no BS n°® 100, de
26/05/2023 (08200.014587/2022-11).

2.1.2. Nesse contexto, uma das agdes propostas pelo GT foi a distribui¢do dos livretos infantis.

3. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO
OBJETO E ESPECIFICACAO DO PRODUTO (art. 6°, inciso XXIII, alinea ‘c’, e art. 40, §1°, inciso
I, da Lei n® 14.133/2021)

3.1. A descricdo da solugdo: Os livretos serdo impressos conforme o Anexo MEU LIVRO DE
COLORIR _PF 80 ANOS 2024 VERSAO FINAL (35509962)

3.1.1. Os livretos serao impressos tendo como referéncia as seguintes especificacoes: 6 folhas;
Tamanho AS5; Impressao frente e verso; Capa, contracapa e folha de rosto coloridas. A capa
deve ser impressa em papel couché 120g colorido. Miolo do livreto em preto e branco,
composto de 6 folhas (frente e verso) sendo o conteudo desenhos para colorir em papel sulfite
75g. Encadernacdo com 2 grampos.

4. REQUISITOS DA CONTRATACAO (art. 6°, XXIII, alinea ‘d’, da Lei n° 14.133/21

A contratacdo devera observar os seguintes requisitos:

4.1.1. Sustentabilidade:

4.1.1.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descri¢do do objeto, devem ser
atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratagdes Sustentaveis:

4.1.1.1. A logistica reversa ¢ de responsabilidade da contratada, devendo ela obedecer a todas as normas
especificas vigentes para a destinagao final, inclusive de restos de toner, cartuchos e embalagens dos
produtos utilizados. Dentre as normas da legislacao obrigatoria a ser seguida, destacam-se: o Decreto n°
10.936, de 12 de janeiro de 2022, a IN/SLTI/MP n° 1, de 19 de janeiro de 2010, e o Decreto n® 7.746, de 5
de junho de 2012.

4.1.2. Indicacido de marcas ou modelos (Art. 41, inciso I, da Lei n°® 14.133/2021):



Na presente contratacdo serd admitida a indicacdo da(s) seguinte(s) marca(s), caracteristica(s) ou modelo(s),
de acordo com as justificativas contidas nos Estudos Técnicos Preliminares:

4.1.3. Da exigéncia de amostra:
Havera exigéncia de amostra, para conferéncia pessoal e imediata na sede da empresa, conforme
contato por e-mail.

4.2. Nao sera admitida a subcontratacdo do objeto contratual.

4.3. Nao havera exigéncia da garantia da contratacao dos arts. 96 e seguintes da Lei n°® 14.133/21, pelas
razdes abaixo justificadas:

5. MODELO DE EXECUCAO CONTRATUAL (arts. 6°, XXIII, alinea “e” e 40, §1°, inciso II, da Lei
n°® 14.133/2021).

5.1. O prazo de entrega dos bens ¢ de 02 dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa
Unica.

5.2. Os bens deverao ser entregues no seguinte endereco SEDE DA SR/PF/MT, na Avenida Historiador
Rubens de Mendonca, 1.205, Bairro Araés, Cuiaba/MT.

5.3. Os bens serao recebidos provisoriamente, de forma sumadria, no prazo de 01 (um) dia, pelo(a)
responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificagcao de sua
conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

5.4. Os bens poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser substituidos no prazo de 01 (um) dia, a
contar da notificacdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

5.5. Os bens serao recebidos definitivamente no prazo de 03 (trés) dias, contados do recebimento
provisorio, apos a verificagdo da qualidade e quantidade do material e consequente aceitagdo mediante
termo detalhado.

5.5.1. Na hipdtese de a verifica¢do a que se refere o subitem anterior nao ser procedida dentro do prazo
fixado, reputar-se-a4 como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do
prazo.

5.6. O recebimento provisorio ou definitivo ndo excluird a responsabilidade civil pela solidez e pela
seguranga do servigo nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execugdo do contrato.

6. ESPECIFIQACAO DA GARANTIA’ CONTRATUAL EXIGIDA E DAS CONDICOES DE
MANUTENCAO E ASSISTENCIA TECNICA (art. 40, §1°, inciso 111, da Lei n° 14.133/2021)
6.1. O prazo de garantia ¢ o estabelecido no Cddigo de Defesa do Consumidor.

7. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO (art. 6°, XXIII, alinea “f”, da Lei n° 14.133/21)

7.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cldusulas avengadas e as
normas da Lei n°® 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecucao total ou
parcial (Lei n® 14.133/2021, art. 115, caput).

7.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisacao ou suspensao do contrato, o cronograma de execugao
sera prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstancias mediante simples
apostila (Lei n°® 14.133/2021, art. 115, §5°).

7.3. A execucdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos
respectivos substitutos (Lei n°® 14.133/2021, art. 117, caput).

7.3.1. O fiscal do contrato anotard em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas a execu¢ao do
contrato, determinando o que for necessario para a regularizagao das faltas ou dos defeitos observados (Lei
n°® 14.133/2021, art. 117, §1°).

7.3.2. O fiscal do contrato informara a seus superiores, em tempo habil para a adogao das medidas
convenientes, a situagdo que demandar decisdo ou providéncia que ultrapasse sua competéncia (Lei n°
14.133/2021, art. 117, §2°).

7.4. O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no



total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes de
sua execuc¢do ou de materiais nela empregados (Lei n® 14.133/2021, art. 119).

7.5. O contratado sera responsavel pelos danos causados diretamente a Administragdo ou a terceiros em
razao da execu¢do do contrato, e ndo excluird nem reduzira essa responsabilidade a fiscalizacdo ou o
acompanhamento pelo contratante (Lei n® 14.133/2021, art. 120).

7.6. Somente o contratado sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
resultantes da execucdo do contrato (Lei n® 14.133/2021, art. 121, caput).

7.6.1. A inadimpléncia do contratado em relagdo aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais nao
transferird a Administragdo a responsabilidade pelo seu pagamento e ndo podera onerar o objeto do contrato
(Lei n® 14.133/2021, art. 121, §1°).

7.7. As comunicagdes entre o 0rgdo ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que
o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletronica para esse fim
(IN 5/2017, art. 44, §2°).

7.8. O 6rgao ou entidade podera convocar representante da empresa para adogao de providéncias que
devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, 31°).

7.9. Apos a assinatura do contrato ou instrumento equivalente; o 6rgao ou entidade convocara o
representante da empresa contratada para reunido inicial para apresentacao do plano de fiscalizagdo, que
contera informacodes acerca das obrigagdes contratuais, dos mecanismos de fiscalizagdo, das estratégias para
execucao do objeto, do plano complementar de execugdo da contratada, quando houver, do método de
afericao dos resultados e das sang¢des aplicaveis, dentre outros (IN 5/2017, art. 44, 31°).

7.10. Antes do pagamento da nota fiscal ou da fatura, devera ser consultada a situagdo da empresa junto ao
SICAF.

7.11. Serao exigidos a Certidao Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e a Certidao Negativa de Débitos
7.1. Trabalhistas (CNDT), caso esses documentos nao estejam regularizados no SICAF.

7.12. Além do disposto acima, a fiscalizagao contratual obedecera as seguintes rotinas:

7.12.1. Apos receber o material e achado em conformidade o fiscal atestara a nota fiscal no SEI e no
COMPRASNET e enviara para pagamento através do SELOG/SR/PF/MT.

8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR MEDIANTE O USO DO SISTEMA
DE DISPENSA ELETRONICA (art. 6°, inciso XXIII, alinea ‘h’, da Lei n° 14.133/2021)

8.1. O fornecedor sera selecionado por meio da realizagdo de procedimento de dispensa de licitagdo, na
forma eletronica, com fundamento na hipdtese do art. 75, inciso II da Lei n.° 14.133/2021 (indicar um dos
incisos do art. 75, da Lei n.° 14.133/2021, conforme o caso concreto), que culminard com a selecao da
proposta de Menor Preco.

8.2. As exigéncias de habilitagdo juridica, fiscal, social e trabalhista sdo as usuais para a generalidade dos
objetos, conforme disciplinado no Anexo I do Aviso de Contratagdo Direta.

8.3. Os critérios de habilitagdo econdmico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estdo previstos no
Anexo I do Aviso de Contratagao Direta.

8.4. Os critérios de habilitacao técnica a serem atendidos pelo fornecedor serao:

8.5. Habilitaciao Juridica:

8.5.1. prova de inscri¢ao no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

8.5.2. prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentacdo de certiddo expedida
conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios federais e a Divida Ativa da Unido (DAU) por
elas administrados, inclusive aqueles relativos a Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta n°
1.751, de 02/10/2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda
Nacional.

8.5.3. prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

8.5.4. declaracao de que nao emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condi¢ao de aprendiz, nos termos do artigo
7°, XXXIII, da Constituicao;

8.5.5. prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho, mediante a apresentacao



de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da Consolidacdo das
Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943.

8.5.6. prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual, se houver, relativo ao domicilio ou sede do
fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

8.5.6.1. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os beneficios
do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estard dispensado da prova de
inscri¢ao nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

8.5.7. prova de regularidade com a Fazenda Estadual ou Distrital do domicilio ou sede do fornecedor,
relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre;

8.5.7.1. caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estaduais ou distritais relacionados ao objeto,
devera comprovar tal condicdo mediante a apresentacdo de certiddo ou declaragcdo da Fazenda respectiva do
seu domicilio ou sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma da respectiva legislacao de
regéncia.

9. ADEQUACAO ORCAMENTARIA
9.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta de recursos especificos consignados
no Orcamento Geral da Unido.

9.1.1. A contratacao sera atendida pela seguinte dotagao:

Gestdo/Unidade: 01/200374;
Fonte de Recursos: 100
Programa de Trabalho: 172371
Elemento de Despesa: 33.90.30
Plano Interno: 99900A G24

9.2. A dotagao relativa aos exercicios financeiros subsequentes sera indicada apds aprovagao da Lei
Orcamentaria respectiva e liberagao dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Cuiab4, 11 de junho de 2024.

JULIANA CARDOSO MARQUES
AADM - Mat. 12.440

Nota explicativa: O Termo de Referéncia devera ser devidamente aprovado pelo ordenador de despesas ou
a autoridade competente respectiva, conforme divisdo de atribuicdes de cada 6rgao.

Nota explicativa 2: Registre-se que, salvo no caso de elaboracdo do TR pela propria autoridade competente
para aprova-lo, eventual equipe incumbida de tal confecgao deve ser designada pela autoridade competente
nos termos do art. 7° da Lei n°® 14.133/21, incumbindo a esta aferir o cumprimento dos requisitos
necessarios a esta fungao.

eil _ Documento assinado eletronicamente por JULIANA CARDOSO MARQUES, Agente
.ﬂ.n;.:u.:. ['ily Administrativo(a), em 11/06/2024, as 18:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 6°, § 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

eletrbnica

s A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35601837&crc=062C429A

Referéncia: Processo n® 08320.002579/2024-10 SEI n® 35601837



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacio de Servico de Impressiao Grafica 80 anos PF
Destino: NAD/SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (35435957), que solicita a
contratacdo de servigco de impressdo grafica para a producao de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

2. Considerando a Autorizacdo SR/PF/MT (35631918).
3. Encaminhe-se ao NAD/SR/PF/MT para prosseguimento do processo de contratagao.

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

sel g

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
em 11/06/2024, as 17:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

4= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n® 35637530


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35637530&crc=63050239

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacio de Servico de Impressiao Grafica 80 anos PF
Destino: SELOG/SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (35435957), que solicita a
contratacdo de servigco de impressdo grafica para a producao de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

2. APROVO o Lici. Termo de Referéncia 35601837.
3. Restitua-se ao SELOG/SR/PF/MT e ao NAD/SR/PF/MT para prosseguimento.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDOQO, Superintendente
A inl’ Regional, em 12/06/2024, as 12:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §

assinatura

eletrénica 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

de= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=35607277&crc=43BIDE15.
Cadigo verificador: 35607277 e Codigo CRC: 43BIDEL1S.

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n® 35607277


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35607277&crc=43B9DE15

12/06/24, 12:34 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contrataces Publicas Q

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n°® 23/2024

Ultima atualizacdo 12/06,/2024

Local: Cuiaba/MT  Orgéo: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA  Unidade compradora: 200374 - SUPERINTENDENCIA REG.DEPPOLICIA FEDERAL - MT
Modalidade da contratagao: Dispensa  Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75,1l Tipo: Ato que autoriza a Contratacao Direta  Modo de Disputa: Nao se aplica
Registro de prego: Nao

Data de divulgagao no PNCP: 12/06/2024  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagdo PNCP: 00394494000136-1-000562/2024  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

700 livretos para o publico infantil a serem distribuidos no evento de comemoragao dos 80 anos da Policia Federal.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 1.757,00 R$ 1.757,00

Itens Arquivos Historico

Numero Descrigao Quantidade Valor unitario estimado Valor total estimado Detalhar
1 Publicacao, Impressao de Jornal / 1 R$ 1.757,00 R$ 1.757,00 @

Revista / Livro Publicagao, Impressao
de Jornal / Revista / Livro

Exibir: 1-1delitens Pagina

PORTAL

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) € o sitio eletrénico oficial destinado a
NACIONAL

divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo

. SSE\IJEQEACO ES novel diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construcao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forga da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https:./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Banco Interamericano Escola Nacional de
de Desenvolvimento Administragdo Pablica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informagodes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/00394494000136/2024/562
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES - CPL/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n°® 35607430/2024-CPL/SELOG/SR/PF/MT

e AO SELOG/SR/PF/MT

A Dispensa de Licitagdo Contratacao Direta 23/2024 para aquisicdo de 700 livretos para o publico
infantil a serem distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal, foi incluida no
Portal Nacional de Contratagdes Publicas (35643929)

Segue para ciéncia da Chefia Imediata e encaminhamento visando a emissao de nota de empenho.

Atenciosamente,

Eliezer Gentil de Souza
Agente Administrativo 12.638
Pregoeiro

_ eil Documento assinado eletronicamente por ELIEZER GENTIL DE SOUZA, Pregoeiro(a), em
<. @ 12/06/2024, as 12:41, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assinatura
eletronica

‘= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

R ir&id orgao acesso_externo=0&cv=35607430&crc=DB99F182.
. [1¥ Codigo verificador: 35607430 ¢ Cddigo CRC: DB99F182.

acao=documento conferir&id o

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 35607430


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35607430&crc=DB99F182

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacio de Servico de Impressiao Grafica 80 anos PF
Destino: SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (35435957), que solicita a
contratacdo de servigco de impressdo grafica para a producao de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

2. Ciente do conteudo da InformagdoN°® 35607430/2024-CPL/SELOG/SR/PF/MT
(35607430).

3. Encaminhe-se a Senhora Ordenadora de Despesas para AUTORIZACAO de emissdo de
empenho.

4. Apo6s autorizado, encaminhe-se o presente ao NEOF/SELOG/SR/PF/MT para emissdao da

nota de empenho.

5. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

il
SEel
assinatura L‘ﬁ
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
em 12/06/2024, as 15:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 35645897


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35645897&crc=C95DAD30

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MJSP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT
AUTORIZACAO PARA EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO

Assunto: Contratacio de Servico de Impressiao Grafica 80 anos PF
Destino: SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: SR/PF/MT

1. Ciente do Despacho SELOG/SR/PF/MT 35645897, AUTORIZO a emissao de empenho e
demais providéncias decorrentes.
2. Encaminhe-se a0 NEOF/SELOG/SR/PF/MT, para prosseguimento.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO, Superintendente
ﬂimm; inl’ Regional, em 12/06/2024, as 15:51, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrbnica 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

‘= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=35647534&crc=F36DFE22.
. [1# Codigo verificador: 35647534 ¢ Codigo CRC: F36DFE22.

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 35647534


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35647534&crc=F36DFE22

13/06/2024, 16:50 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q m

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n© 24/2024

Ultima atualizacéo 13/06,/2024

Local: Cuiabd/MT  Orgao: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA  Unidade compradora: 200374 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - MT
Modalidade da contratagao: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, Il Tipo: Ato que autoriza a Contratacao Direta  Modo de Disputa: Nao se aplica
Registro de prego: Nao

Data de divulgagao no PNCP: 13/06/2024  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagdo PNCP: 00394494000136-1-000570/2024  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Aquisicao de 700 livretos para o publico infantil a serem distribuidos no evento de comemoragao dos 80 anos da Policia Federal,

Informagao complementar:

Prevalecem as descricdes da proposta do forncedor.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 1.757,00 R$ 1.757,00
Itens Arquivos Historico
Numero Descrigao Quantidade Valor unitario estimado Valor total estimado Detalhar
2 Programa Impresso caracteristicas 700 R$ 2,51 R$ 1.757,00 @

adicionais: acabamento vincado. 2
dobras, offset, formato aberto: 42 x 15,
gramatura: 150, material: papel couché
brilho, tipo impressao: 4/4 cores

Exibir: 1-1delitens Pagina

PORTAL

Criado pela Lei n°® 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagées Publicas (PNCP) € o sitio eletrénico oficial destinado a
NACIONAL

divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagcdes e contratos administrativos abarcados pelo

A SSEIJEQEACOES novel diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construgao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequagao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

¥ https./portaldeservicos.economia.gov.br

o 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

W) BID _ o

Banco Interamericanc scolal r le
de Desenvolvimento : stragdo Publica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informagoes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/00394494000136/2024/570 11
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Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 13/06/2024 18:59
Usuaério: *** 400.001-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
200374 SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
00.394.494/0028-56 AVENIDA RUBENS DE MENDONCA, 1205 78008-902
Municipio UF Telefone
CUIABA MT (65)3927-9188

Ano Tipo Numero

2024 NE 262
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 172371 1000000000 339030 200374 PF99900AG24

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

13/06/2024 Ordinério 08320.002579/2024-10 0,0000 1.757,00

~—Favorecido

Cdédigo Nome
04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA
Endereco CEP
JOAO EUGENIO GONCALVES 350 ANDAR 2 AREAO 78010-308
Municipio UF Telefone
CUIABA MT 624-3257

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

139 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 14.133 /2021 75 - Il -
Descricéo

ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE 700 LIVRETOS PARA O PUBLICO INFANTIL A SEREM
DISTRIBUIDOS NO EVENTO DE COMEMORACAO DOS 80 ANOS DA POLICIA FEDERAL.
SEI 08320.002579/2024-10

Local da Entrega

SR/PF/IMT

Informac&o Complementar
20037406000242024 - UASG Minuta: 200374
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 13/06/2024 17:47:31 | Alteragéio

o
-

de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 13/06/2024 18:59
Usuaério: *** 400.001-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.757,00
Subelemento 46 - MATERIAL BIBLIOGRAFICO

Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00002 - caracteristicas adicionais: acabamento vincado. 2 1.757,00

dobras, offset, formato aberto: 42 x 15, gramatura: 150, material: papel
couché brilho, tipo impresséao: 4/4 cores

Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total
13/06/2024 Incluséo 700,00000 2,5100 1.757,00

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
*** 559.416-** *** 071.067-**
13/06/2024 17:47:31 13/06/2024 17:25:13
(Verséo Data/Hora Operacéao W

002 13/06/2024 17:47:31 | Alteracdo ) 2 de 2




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA - NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratagao de Servigo de Impressao Grafica 80 anos PF

Destino: NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT, SETOR DE
ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT, GESTAO DE CONTRATOS -
GESCON/SELOG/SR/PF/MT, CONFORMIDADE DOS REGISTROS DE GESTAO -
CONFREG/SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10
Interessado: NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (35435957), que solicita a
contratacdo de servigco de impressdo grafica para a producao de 700 livretos para o publico infantil a serem
distribuidos no evento de comemoracao dos 80 anos da Policia Federal.

2. Considerando a Lici. Autorizagdo para Emissdo de Nota de Empenho SR/PF/MT
(35647534);

3. Foi realizado a emissao da Nota de Empenho 2024NE000262-VITPRINT
OUTDOOR E GRAFICA LTDA (35669729);

4. Encaminhe-se ao NAD/SR/PF/MT, GESCON/SELOG/SR/PF/MT,
SELOG/SR/PF/MT e CONFREG/SR/PF/MT para conhecimento e providéncias necessarias dos
referidos setores.

NEOF/SELOG/SR/PF/MT
(Assinatura digital)

_ eil . | Documento assinado eletronicamente por ANTONIO ALENCASTRO CORREA, Agente
_;;Tm - ['ily Administrativo(a), em 27/06/2024, as 21:16, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

eletrénica

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEIn® 35772313


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35772313&crc=A55E21FF

- . . . , Série do Documento
b Prefeitura Municipal de Cuiaba [0 Nota Fiscal de Servico
Secretaria Municipal de Fazenda NhTA Eletronica - NFS-e
. Numero da Nota Fiscal
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 5126

Dados do Prestador de Servigo

VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA| pata de Geragao da NFs-e

LTDA 18/06/2024 17:21:58
VT PRINT OUTDOOR Data de Competéncia/Emissao

Avenida Jodo Eugénio Gongalves 18/06/2024
R I N ’ Pinheiro,350 2 ANDAR - Areao Sod ds Atenticidads

CEP 78010-308 - Fone: (65)3617-7630 -

Fax/Celular: 3027-3388 - Cuiaba/ MT 730FED3CC

comercial@vtprint.com.br Responsavel pela Retengéo

Inscricdo Municipal 71854 - CPF/CNPJ
04.135.560/0001-04 Tomador

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao Numero do RPS Série do RPS Data de Emiss&o do RPS
Exigivel

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Cuiabé - Mato Grosso Cuiab4 - Mato Grosso

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 00.394.494/0028-56 M : 62559

Razéo Social : MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

Endereco : Avenida Historiador Rubens de Mendonga Numero: 909

Complemento : TERREO Bairro : Araes

CEP: 78058-000 Cidade/UF : Cuiaba/ MT

Telefone : 6500-0000 E-mail : vanderleia.teixeira@ticket.com.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos
SERVIGOS GRAFICOS

NE 262
SEI 08320.002579/2024-10

700 LIVRETOS - ACABAMENTO VINCADO, 2 DOBRAS, OFFSET, FORMATO ABERTO: 42X15, GRAMATURA: 150, MATERIAL: PAPEL COUCHE
BRILHO, TIPO IMPRESSO: 4/4 CORES

VALOR UNITARIO: R$ 2,51

VALOR TOTAL: R$ 1.757,00

DEPOSITO - 30 DIAS

BANCO DO BRASIL

Agéncia: 8687-8 C/C: 26388-5
VT Print Outdoor e Grafica Eireli

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota [ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
1811302 - [1811-3/02] Impressao de livros, revistas e outras p... 5,00 |1305 1811302
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.757,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.757,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 87,85 R$ 1.669,15
Construgao Civil Céd. Obra: |Art. :

Informagoes Adicionais

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL."

PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/




MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

ATESTO DE NOTA FISCAL

Atesto para os devidos fins que os servigos discriminados na Nota Fiscal/Fatura n® 5126, emitida pela
empresa VITPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA VT PRINT OUTDOOR, referentes ao més de maio,
foram realizados conforme a Contrata¢ao Direta n°® 24/2024.

Informo, ainda, que a Nota Fiscal foi devidamente inserida no sistema ComprasNet Contratos.

q eil Documento assinado eletronicamente por JULIANA CARDOSO MARQUES, Agente
a-:fimm"a @ Administrativo(a), em 26/06/2024, as 13:44, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrénica art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 35888746


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35888746&crc=E03FFB91

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.135.560/0001-04 DUNS®: 897401186

Razio Social: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA

Nome Fantasia: VT PRINT OUTDOOR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 08/12/2024 Automatica

FGTS Validade: 11/07/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/12/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/08/2024

Receita Municipal Validade: 21/07/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Emitido em: 27/06/2024 14:00 1 de 1
CPF: 551. XXX XXX-00 Nome: CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE MATERIAL - NUMAT/SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Encaminha processo para autorizacio de pagamento
Destino: SELOG/SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: VT PRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA

1. Trata-se de processo de pagamento da Nota Fiscal n°. 5126 emitida por VT PRINT
OUTDOOR E GRAFICA LTDA, em razdo do fornecimento de material (livretos), referente ao Nota de
Empenho 2024NE000262.

2. Consta atesto do documento fiscal.
3. Foi juntada a declaragao SICAF.
4. Tendo por efetuadas, a priori, as atribuigdes deste Nucleo, encaminhe-se:

e Ao SELOG para conhecimento e providéncias de seu mister;
e Apos a Senhora Superintendente Regional para autorizacdo de pagamento, devendo
retornar a este NUMAT/SELOG/SR/PF/MT para liquidacao.

CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI
AGADM 12134

NUMAT/SELOG/SR/PF/MT
eil Documento assinado eletronicamente por CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI, Agente
ﬂimm:& inl’ Administrativo(a), em 27/06/2024, as 14:04, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrbnica art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 35898678


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35898678&crc=6C4F8A2B

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Autorizacio de Pagamento - Impressao de livretos 80 anos
Destino: SR/PF/MT

Processo: 08320.002579/2024-10

Interessado: VT PRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA

1. Trata-se de processo de pagamento de servico de impressao grafica de 700 (setecentos)
livretos, conforme Nota Fiscal N° 5126 (35851370) emitidas pela empresa VI PRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA, no valor de R$ 1.669,15 (um mil e seiscentos e sessenta € nove reais € quinze

centavos).

2. Considerando o disposto no Despacho NUMAT/SELOG/SR/PF/MT (35898678) e Nota de
Empenho 2024NE000262 (35669729).

3. Encaminhe-se & Senhora Ordenadora de Despesas para AUTORIZACAO do pagamento.

4. Ap6s autorizado, encaminhe-se ao NEOF/SELOG/SR/PF/MT para pagamento da despesa.
5. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

1.
Sel: o
assinatura L
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
em 01/07/2024, as 17:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n® 35944536


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35944536&crc=2B0D58D9

SERVICO PUBLICO FEDERAL

MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Autorizacao de Pagamento - Impressio de livretos 80 anos
Destino: NEOF/SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08320.002579/2024-10

1. De acordo com o Despacho SELOG/SR/PF/MT (SEI n° 35944536).

2. AUTORIZO a liquidagdo e o pagamento da despesa, em estrita obediéncia as formalidades
legais, conforme ateste pelo fiscal de contrato.

3. Encaminhe-se ao NEOF/SELOG/SR/PF/MT para as providéncias quanto ao pagamento.

CRISTIANO NASCIMENTO DOS SANTOS
Delegado de Policia Federal
Superintendente Regional Substituto

eil Documento assinado eletronicamente por CRISTIANO NASCIMENTO DOS SANTOS, Delegado(a)
ﬂimm:& inl’ de Policia Federal, em 03/07/2024, as 22:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrénica art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n°® 35972084


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35972084&crc=6E70DCC2

Sistema Integrado "
de Administracio Financeira |
do Governo Fedaral I N TesoumoMacionaL

Data e hora da consulta: 05/07/2024 15:29
Usuério: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 05/07/2024 15:29 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 187.89.174.83 189.9.11.37
BATISTA BLASI
Dados de Histoérico
Dados Iniciais
Cdédigo da UG
Emitente: 200374
Nome da UG .
Emitente: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Ano: 2024
Tipo de
Documento: NP
Titulo: NOTA DE PAGAMENTO
Numero DH: 446
Motivo: Pagamento da nota fiscal nr 5126 referente a aquisicdo de material de consumo (livretos) conforme processo
08320.002579/2024-10.
Status: Pendente de Realizacdo
Data de
Homologacao:
Dados Basicos
Codigo da UG Pagadora/Recebedora: 200374
Nome da UG Pagadora/Recebedora: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Sistema de Origem: CPRSTN
Data de Emissao: 05/07/2024
Data de Vencimento: 31/07/2024
Taxa de Cambio: 0,0000
Processo: 08320.002579/2024-10
Ateste: 26/06/2024
Valor do Documento: 1.757,00
Cédigo do Credor: 04135560000104
Nome do Credor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA
Dados de Documentos de Origem
Eminente Numero Doc. Origem Data de Emissao Valor
04135560000104 NF005126 18/06/2024 1.757,00
Observacao: Pagamento da nota fiscal nr 5126 referente a aquisicao de material de consumo (livretos) conforme processo
08320.002579/2024-10.
Informacoées
Adicionais:

Principal com Orcamento
Total da Aba: 1.757,00

Total
Cancelado(-): 0,00

1 de 4



& SIAF

Sistema Integrado
de Administracio Financeira
do Governo Federal

e
"{:.\T:snumum:muu

Data e hora da consulta:

05/07/2024 15:29

Usuario: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 05/07/2024 15:29 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 187.89.174.83 189.9.11.37

Dados de Histérico

BATISTA BLASI

Total

Anulado(-): 0,00

Total

Deduzido(-): 0,00

Total Atual: 1.757,00
Total

Realizado: 0,00

DSP102

Situacao: DSP102

Nome da B
Situacao: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA CONSUMO IMEDIATO
UG do

Empenho: 200374

Nome da UG R
do Empenho: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Subtotal: 1.757,00
Subtotal

Cancelado(-): 0,00

Subtotal

Anulado(-): 0,00

Subtotal

Deduzido(-): 0,00

Subtotal

Atual: 1.757,00
Subtotal

Realizado: 0,00

Itens Situacao

Numero do Empenho:

Subelemento:
Liquidado?:

Variacao Patrimonial
Diminutiva:

Contas a Pagar:
Conta de Estoque:
Valor:

Valor Cancelado(-):
Valor Anulado(-):
Valor Deduzido(-):
Valor Atual:

Valor Realizado:

Tem contrato: N30

2 de 4

2024NE000262
46

Sim

331110900
213110400
115610100
1.757,00
0,00

0,00

0,00
1.757,00
0,00



Sistema Integrado
de Administracio Financeira
do Governo Federal

& SIAF

e}
J {:.\Tisnumum:mum

Data e hora da consulta: 05/07/2024 15:29

Usuario: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 05/07/2024 15:29 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 187.89.174.83 189.9.11.37

BATISTA BLASI

Dados de Histérico

E despesa

antecipada: Nao

Observacao: Pagamento da nota fiscal nr 5126 referente a aquisicdo de material de consumo (livretos) conforme processo

08320.002579/2024-10.

Dados Pagamento

Grupo Principal

Coddigo da UG Pagadora: 200374

Nome da UG Pagadora: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Data de Vencimento: 31/07/2024

Data de Pagamento: 31/07/2024

Valor Liquido a Pagar: 1.757,00

Valor Total de Dados

Pagamento: 0,00

Centro de Custo

Centro de

Custo a

Informar: 0,00
Efeito Soma: 0,00
Efeito Subtrai: 0,00
Centro de

Custo

Informado: 1.757,00
Efeito Soma: 1.757,00
Efeito Subtrai: 0,00
Total

apropriado: 1.757,00

Centro de Custo: 255B13

Centro de
Custo:

Referéncia:
UG
Beneficiada:

Unidade
SIORG:

Valor Custo:

255B13
7/2024

200374

1143
1.757,00

Principal com Orgamento

Situacao

3 de 4

Natureza de

Efeito Empenho Subelemento

Status

Despesa
Detalhada

Valor do Item
Consolidado

Valor Custo



SIH Fl Siztema Integrado
de Administracio Financeira
do Governo Fedaral

-' :. TesoundMACHIRNEAL

Data e hora da consulta: 05/07/2024 15:29

Usuario: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 05/07/2024 15:29 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 187.89.174.83 189.9.11.37

BATISTA BLASI

Dados de Histérico

Hatipezaide Valor do Item

Situacao Efeito Empenho Subelemento Status Despesa : Valor Custo
Detalhada Consolidado
DSP102 Soma 2024NE000262 (46 Registrado 33903046 1.757,00 1.757,00
Documentos Contabeis
Aba Data de Emissao Documento Contabil
05/07/2024 2024NS004720

Principal com Orgamento




L

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MJ - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE MATERIAL - NUMAT/SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Encaminha processo para pagamento
Destino: NEOF/SELOG/SR/PF/MT

1. Foi efetuada a liquidacdo da Nota Fiscal sendo gerado os documentos hdbeis Nota de
Sistema - NS 004720 - NP000446 (36007930).
2. Tendo por efetuadas as atribui¢des deste Nucleo Administrativo, encaminhe-se ao NEOF

para providéncias quanto ao pagamento.

CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI
Agente Administrativo

NUMAT/SELOG/SR/PF/MT
_ eil Documento assinado eletronicamente por CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI, Agente
ﬁimm; @ Administrativo(a), em 05/07/2024, as 15:33, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrbnica art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.002579/2024-10 SEI n° 36007978


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=36007978&crc=BB471C4D
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